
Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 24 июля 2013 г. №70н
26.08.2013 11:08

  «О внесении изменений в Требования к соглашению о прямом возмещении убытков,
порядок расчетов между страховщиками, а также особенности бухгалтерского учета по
операциям, связанным с прямым возмещением убытков, утвержденные приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 23 января 2009 г. №6н»

  

Зарегистрирован в Минюсте РФ 20 августа 2013 г.

  

Регистрационный №29452

  

В соответствии с Положением о Министерстве финансов Российской Федерации,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004
г. №329 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, №31, ст. 3258; №49,
ст. 4908; 2005, №23, ст. 2270; №52, ст. 5755; 2006, №32, ст. 3569; №47, ст. 4900; 2007,
№23, ст. 2801; №45, ст. 5491; 2008, №5, ст. 411; №46, ст. 5337; 2009, №3, ст. 378; №6, ст.
738; №8, ст. 973; №11, ст. 1312; №26, ст. 3212; №31, ст. 3954; 2010, №5, ст. 531; №9, ст.
967; №11, ст. 1224; №26, ст. 3350; №38, ст. 4844; 2011, №1, ст. 238; №3, ст. 544; №4, ст.
609; №10, ст. 1415; №12, ст. 1639; №14, ст. 1935; №36, ст. 5148; №43, ст. 6076; №46, ст.
6522; 2012, №20, ст. 2562, №25, ст. 3373; №44, ст. 6027; №49, ст. 6881; №52, ст. 7516;
2013, №5, ст. 411; №20, ст. 2488), приказываю:

  

внести в Требования к соглашению о прямом возмещении убытков, порядок расчетов
между страховщиками, а также особенности бухгалтерского учета по операциям,
связанным с прямым возмещением убытков, утвержденные приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 23 января 2009 г. №6н «Об утверждении
Требований к соглашению о прямом возмещении убытков, порядка расчетов между
страховщиками, а также особенностей бухгалтерского учета по операциям, связанным с
прямым возмещением убытков» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 6 февраля 2009 г., регистрационный №13271; Российская газета, 2009, 11
февраля)1, следующие изменения:

  

1) в абзаце двенадцатом пункта 4.3 слова «и размер» исключить;

  

 1 / 2



Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 24 июля 2013 г. №70н
26.08.2013 11:08

2) в пункте 6:

  

а) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

  

«Расчет средней суммы страховой выплаты осуществляется исходя из следующих
показателей по обязательному страхованию:»;

  

б) абзац двенадцатый признать утратившим силу.

  

Министр А.Силуанов

    

1 С учетом изменений, внесенных приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 17 декабря 2010 г. №176н (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 20 января 2011 г.,
регистрационный №19530; Российская газета, 2011, 28 января).

    

Источник: Российская газета , №6164, 26.08.13

 2 / 2

http://www.rg.ru/

